www.amunes.es.gov.br

179
DOM/ES - Edição Nº2.273

Vitória, quarta-feira, 24 de Maio de 2023 179
DOM/ES - Edição Nº2.273

Vitória, quarta-feira, 24 de Maio de 2023

DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 021/2023.
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de Equipamentos
destinados a estruturação do Laboratório de
Informática do Pólo de Apoio Presencial da
Universidade Aberta do Brasil no Município de
Colatina ES.
Empresa vencedora: THIAGO AMARANTE
GOMES LTDA  no lote 01 no valor total de R$
126.400,00, como vencedora do Pregão Eletrônico
nº 021/2023
Colatina-ES, 22 de Maio de 2023.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1091094

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Colatina-ES, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE,
TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA torna público
para o amplo conhecimento, a Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 001/2023, referente ao
Pregão Presencial N° 063/2022, realizado pela
Prefeitura Municipal de Anchieta-ES.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
a contratação de serviços, mediante Adesão Ata
de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de
Anchieta-ES, de sinalização horizontal, vertical
e dispositivos de segurança, de forma contínua
e sob demanda, nas ruas, estradas e avenidas
pertencentes ao Município de Colatina-ES, incluindo
o fornecimento de mão de obra, equipamentos
necessários à execução dos serviços, a fim de atender
a Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e
Segurança Pública de Colatina-ES, conforme Anexo I
do presente Contrato.
Empresa detentora da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2023: SINALES SINALIZAÇÃO
ESPÍRITO SANTO LTDA. (CNPJ: 36.377.091/0001-26).
Valor Total da Adesão: R$ 132.312,00 (cento e
trinta e dois mil e trezentos e doze reais).
Processo: 005197/2023.
ID CidadES Contratações:
2023.019E0700001.16.0006
Colatina-ES, 22/05/2023.
Francielly Cristina de Moura
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1090758

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços Nº152/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 3756/2023
Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos
para manutenção e limpeza de peças de diversos

veículos, máquinas e equipamentos com o objetivo
de atender a oficina lotada na Secretaria Municipal
de Interior e Transporte.
Lotes: 1,2 e 3.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1090789

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Domingos Martins,
HOMOLOGA.
Pregão Presencial nº 017/2023
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição
de materiais (PAVIs e meio-fio), a serem utilizados
na manutenção e estruturação de vias urbanas do
Municipio de Domingos Martins, em atendimento a
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos.
VENCEDORA: 27.132.779 GEDSON VINICIUS
FAIRICH ASCASSIBAS
VALOR TOTAL: R$ 7.630.000,00
Domingos Martins - ES, 22 de maio de 2023.
Wanzete Kruger
Prefeito Municipal

Protocolo 1090742

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado
Final do Julgamento da HABILITAÇÃO referente à
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, após o julgamento do recurso,
em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Habilitadas:
- ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI
- THIELL CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA
- EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Maio de 2023 às 23:35:54 Código de Autenticação: d9f8aa1b

Vitória, quarta-feira, 24 de Maio de 2023

www.amunes.es.gov.br

180
DOM/ES - Edição Nº2.273

Vitória, quarta-feira, 24 de Maio de 2023

Informamos que a abertura do envelope de nº
02 - Proposta de Preços ocorrerá no dia 26 de
maio de 2023 às 9h00min, nas dependências da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES, situada à Rua
São José, nº 135, 1º Pavimento, Centro, Município de
Fundão, Estado do Espírito Santo, CEP 29.185-000.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 22 de maio de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1090891

Governador Lindenberg

Adiamento de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 (SRP)
(EDITAL RETIFICADO)
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0500001.01.0001
Reinício do acolhimento das propostas: Dia

23/05/2023 as 09:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia
06/06/2023 as 11:00 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
06/06/2023 as 12:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg - ES por intermédio do (a)
pregoeiro (a), que abaixo subscreve, torna público
que após realizada a resposta a impugnação de Edital
foi reaberto a data e horario de abertura do
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletronico nº 013/2023 (acima mencionados),
objetivando a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar. O edital RETIFICADO poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através dos sitios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br.br. Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 23.05.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1091155

Errata

RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processos nº 105.735/2023
Pregão Eletrônico nº: 011/2023

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.01.0015

ONDE LE-SE:

Sendo:

PREFEITURA DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES
Item Especificação Quantidade estimada Valor da hora (R$) Valor anual estimado com

serviço (quant. horas/ano x
valor da hora)

01 Serviços homem/hora de
manutenção veicular LINHA

LEVE.

800  R$ 86,80  R$ 69.440,00

 Percentual de
desconto

sobre
o valor da
Peça (%)

Valor estimado
das peças e
acessórios a
serem gastos

02 2.1. Fornecimento de peças
e acessórios ORIGINAIS.

38%  R$ 130.000,00

2.2. Fornecimento de peças
e acessórios SEGUNDA

LINHA.

76%

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A PMGL  R$ 199.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES

Item Especificação Quantidade estimada Valor da hora (R$) Valor anual estimado com
serviço (quant. horas/ano x

valor da hora)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Maio de 2023 às 23:35:54 Código de Autenticação: d9f8aa1b